ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета свободного порта Владивосток
в Камчатском крае (в заочной форме) от 30.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
ЧЕКИН Е.А.

Участвовали:

ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

– Председатель Правительства Камчатского края,
председатель наблюдательного совета

ЯКУТОВА
Марина Аркадьевна

– директор ООО «КРДВ Камчатка», секретарь
наблюдательного совета

УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

–  Председатель Законодательного Собрания Камчатского
края

ГУРЕЕВА
Алена Николаевна

– начальник таможенного поста Морской порт
Петропавловск-Камчатский Сахалинской таможни

ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

– заместитель начальника Сахалинской таможни –
начальник службы (г. Петропавловск-Камчатский)

ЗАПРЯГАЕВ
Николай Олегович

– генеральный директор АО «Корпорации развития
Дальнего Востока и Арктики»

КАМЕНЕВ
Кирилл Александрович

– управляющий директор АО «Корпорации развития
Дальнего Востока и Арктики»

МИТРОФАНОВ
Андрей Николаевич

– Президент некоммерческой организации объединения
работодателей «Камчатский краевой союз
промышленников и предпринимателей»

1. Об утверждении регламента наблюдательного совета свободного порта

Владивосток в Камчатском крае
(Чекин Е.А., Якутова М.А.)

РЕШИЛИ:

2

1.1. Утвердить регламент наблюдательного совета свободного порта
Владивосток в Камчатском крае согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«за» – 8 голосов;
«против» – нет;
«воздержался» – нет.

2. Об определении максимальной доли иностранных работников, привлекаемых
резидентами свободного порта Владивосток в Камчатском крае

(Чекин Е.А., Якутова М.А.)

2.1. Установить максимальную долю иностранных работников, привлекаемых
резидентами свободного порта Владивосток в Камчатском крае, в размере 20% от
общей штатной численности работников предприятия сроком на 1 год, начиная с
25.09.2022 в соответствии с пунктом 1.1 протокола заседания наблюдательного
совета свободного порта Владивосток от 25.09.2019 № 11.

Итоги голосования:
«за» – 8 голосов;
«против» – нет;
«воздержался» – нет.

3. Об утверждении плана реализации проектов резидентов свободного порта

Владивосток в Камчатском крае на 2023 год
(Чекин Е.А., Якутова М.А.)

3.1. Утвердить план реализации проектов резидентов свободного порта

Владивосток в Камчатском крае на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования:
«за» – 8 голосов;
«против» – нет;
«воздержался» – нет.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин